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Invitation til skovtur på Dønnerup Gods 

Kære medlemmer af Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 
  
Et bredt flertal i Folketinget vedtog i november Aftalen om Implementering af et Grønt Danmark. 
Arbejdet med at få omlagt store dele af Danmarks areal skal dermed til at gå i gang, og skovrejsning 
bliver et centralt element i omlægningen, når der skal rejses 250.00 ha ny skov i Danmark.  
 
Uanset forvaltnings- og driftsform vil skov altid bidrage positivt til samfundet. Men selvom skoven kan 
mange ting, så kan den ikke altid det hele på en gang. Når nye skove skal skyde op i landskabet, er det 
derfor vigtigt at have fokus på skovens mangeartede bidrag til samfundet.  
  
Med skovrejsning kan der opnås en række synergieffekter. Det gælder klima, natur- og biodiversitet, 
materialer til grøn omstilling, grundvandssikring, reduceret kvælstofudledning og rekreative muligheder. 
Det kræver dog viden og langsigtet planlægning for, at vi opnår de mange synergieffekter, som skoven 
kan levere.  
  
Hvordan dette foregår i praksis, vil vi i Dansk Skovforening gerne fortælle mere om, og vi vil derfor 
gerne invitere på skovtur til Dønnerup Gods (Dønnerup Gods A/S) på Vestsjælland. Her vil vi sammen 
med godsforvalter Niels Otto Lundstedt vise eksempler på, hvordan skovrejsning kan planlægges, så 
den både supplerer den eksisterende skovdrift, fremmer den grønne omstilling og skaber stor biologisk 
mangfoldighed til gavn for samfundet. Herudover vil Preferred by Nature fortælle om, hvordan de 
arbejder for at sikre, at certificeringsordninger er grundlaget for en bæredygtig skovdrift. 
  
Forslag til datoer for skovturen er d. 3. april, 15. maj og 19. juni. Hvis ingen af disse datoer er mulige, er 
vi naturligvis fleksible i forhold til at finde en anden dato i løbet af foråret. Der vil kunne arrangeres 
bustransport til og fra Christiansborg. Se vedlagte program.  
 
Til jeres orientering har vi inviteret medlemmer af både Miljø- og Fødevareudvalget og Klima-, Energi- 
og Forsyningsudvalget og håber på, at så mange som muligt har mulighed for at deltage.  
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